
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
"  */// " 20«^Г

Регистрационный № '/$ '¥ £ > '______

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 № 16

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда 
работников государственного областного автономного учреждения, 

подведомственного министерству промышленности и торговли 
Новгородской области по виду экономической деятельности 

«Регулирование и содействие эффективному ведению экономической
деятельности предприятий»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 
«О системе оплаты труда работников государственных учреждений 
Новгородской области» министерство промышленности и торговли 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников 
государственного областного автономного учреждения, подведомственного 
министерству промышленности и торговли Новгородской области, по виду 
экономической деятельности «Регулирование и содействие эффективному 
ведению экономической деятельности предприятий», утвержденное 
постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской 
области от 29.12.2020 № 4 (далее Положение):

1.1. Изложить приложение № 3 к Положению в редакции:
«МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов) работников учреждения, 
_________должности которых относятся к ПКГ_________

№
п/п

ПКГ, квалификационный 
уровень

Должности, 
отнесенные к 

квалификационно 
му уровню

Размер оклада 
(должностного 

оклада)

1 2 3 4
1. ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих 
третьего уровня»



2

1.1. 1 квалификационный 
уровень

эксперт, 
специалист по 
кадрам, 
юрисконсульт

5734,00

1.2. 4 квалификационный 
уровень

ведущий
юрисконсульт,
ведущий
экономист

7262,00

1.3. 5 квалификационный 
уровень

главный
специалист

7326,00

2. ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
четвертого уровня»

2.1. 2 квалификационный 
уровень

главный эксперт 7390,00

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения,

должности которых не отнесены к ПКГ
№
п/п

Должности Размер оклада
(должностного
оклада)

1 2 3
1. Начальник отдела 9556,00
2. Заместитель начальника отдела 8053,00

3. Руководитель регионального центра компетенций 13760,00
4. Руководитель проектно-учебного центра 

«производительность труда»
13760,00

5. Руководитель проекта регионального центра 
компетенций

9556,00

6. Руководитель проекта - тренер регионального 
центра компетенций

9556,00

7. Руководитель проекта проектно-учебного центра 
«Производительность труда»

9556,00

8. Тренер регионального центра компетенций 8658,00
9. Тренер -  руководитель проекта проектно-учебного 

центра «Производительность труда»
9556,00

10. Эксперт по цифровизации регионального центра 
компетенций

8658,00

11. Методист 7390,00
12. Заместитель руководителя проектно-учебного 

центра «Производительность труда»
12540,00



3

13. Тренер фабрики процессов проектно-учебного 
центра «Производительность труда» 8658,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, и распространяет действие на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www. pravo. gov. ru).

Министр

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
00FDA58 A6407F6599D33966! DD53C0B19А 
Владелец: Чскмарсв Иван Витальевич 
Дата подписания: 11.10.2024 09:55 
Срок действия: с 24.08.2023 но 16.11.2024

И.В. Чекмарев


